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1 Informacje podstawowe 

Sprawozdanie finansowe fundacji ORSZAK TRZECH KRÓLI - FUNDACJA, z siedzibą 

w Warszawie, przy ul. Mieczysława Pożaryskiego 28, zostało sporządzone zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z 8 maja 2001 r (Dz. U. nr 50 z 2001, poz. 529). 

Fundacja została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego w Rejestrze stowarzyszeń, 

innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej oraz Rejestrze Przedsiębiorców w dniu 08.10.2010 pod 

numerem KRS 0000367605. 

Od początku swego istnienia Fundacja prowadzi działalność gospodarczą, Fundacja jest 

czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (VAT). 

W skład Zarządu od momentu powstania Fundacji wchodzą: 

Piotr Antoni Giertych  – Członek Zarządu, 

zam. w Kórniku (62-035) przy ul. Parkowej 19/8 

Andrzej Antoni Zawiślak – Członek Zarządu, 

 zam. w Warszawie (04-475), przy ul. Ilskiego 84 

Maciej Marian Marchewicz  – Członek Zarządu, 

zam. w Górze Kalwarii (05-530), przy ul. Mikołaja 7 

Celem działalności Fundacji zgodnie ze statutem jest:  

 ORGANIZACJA IMPREZY MIEJSKIEJ O NAZWIE ORSZAK TRZECH KRÓLI, 

 ORGANIZACJA IMPREZ O PODOBNYM CHARAKTERZE, 

 POMOC INNYM ORGANIZACJOM W TWORZENIU IMPREZ O PODOBNYM CHARAKTERZE, 

 SZERZENIE ZDROWYCH WZORÓW WYCHOWAWCZYCH, A W SZCZEGÓLNOŚCI ANGAŻOWANIE RODZICÓW W 

WYCHOWANIE ICH DZIECI, 

 PROMOCJA TRADYCJI KULTURALNYCH I RELIGIJNYCH, 

 PROPAGOWANIE WOLNOŚCI I PRAW CZŁOWIEKA ORAZ SWOBÓD OBYWATELSKICH, A TAKŻE DZIAŁAŃ 

WSPOMAGAJĄCYCH ROZWÓJ KULTURY DEMOKRACJI, 

 ORGANIZACJA KONFERENCJI, ZJAZDÓW, KURSÓW O CHARAKTERZE WYCHOWAWCZYM I NAUKOWYM, 

 DZIAŁANIE NA RZECZ INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ, ORAZ ROZWIJANIA KONTAKTÓW I WSPÓŁPRACY MIĘDZY 

SPOŁECZEŃSTWAMI, 

 DZIAŁALNOŚĆ OŚWIATOWA, REALIZOWANA BEZPOŚREDNIO LUB POPRZEZ TWORZENIE, PROMOWANIE 

I WSPIERANIE FINANSOWE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH I INNYCH OSÓB PRAWNYCH NIEDZIAŁAJĄCYCH W CELU 

OSIĄGNIĘCIA ZYSKU, W TYM ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO, DZIAŁAJĄCYCH W DZIEDZINIE OŚWIATY LUB 

WSPIERAJĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ OŚWIATOWĄ. 

 SZERZENIE DOBROCZYNNOŚCI ZWŁASZCZA W ODNIESIENIU DO DZIECI I MŁODZIEŻY ORAZ INNYCH LUDZI 

NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCYCH WSPARCIA DUCHOWEGO, MATERIALNEGO LUB ORGANIZACYJNEGO. 

 PROPAGOWANIE IDEI WZAJEMNEGO POSZANOWANIA, TOLERANCJI, POMOCY W NAJBLIŻSZYM OTOCZENIU A TAKŻE 

OTWARCIA NA PROBLEMY INNYCH ŚRODOWISK BĘDĄCYCH W POTRZEBIE, TAKŻE ZA GRANICAMI KRAJU. 

 DBAŁOŚĆ O ŚRODOWISKO NATURALNE, 

 INSPIROWANIE WSPÓŁPRACY MIĘDZY INSTYTUCJAMI PUBLICZNYMI I PRYWATNYMI NA RZECZ LUDZI NAJBARDZIEJ 

POTRZEBUJĄCYCH. 

 INICJOWANIE I WSPIERANIE DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ, OŚWIATOWEJ, SPORTOWEJ, KULTURALNEJ ORAZ 

NAUKOWEJ ZMIERZAJĄCEJ DO POMOCY LUDZIOM POTRZEBUJĄCYM LUB INTEGRACJI OSÓB DZIAŁAJĄCYCH DLA 

DOBRA SPOŁECZNEGO. 
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Fundacja realizuje swe cele zgodnie ze statutem poprzez:  

 ANGAŻOWANIE OSÓB FIZYCZNYCH W ORGANIZACJĘ IMPREZY O NAZWIE ORSZAK TRZECH KRÓLI I IMPREZ O 

PODOBNYM CHARAKTERZE, 

 WSPÓŁPRACĘ Z INSTYTUCJAMI I ORGANIZACJAMI W KRAJU I ZA GRANICĄ, 

 WSPÓŁPRACĘ Z OSOBAMI FIZYCZNYMI I INSTYTUCJAMI ZAJMUJĄCYMI SIĘ DZIAŁALNOŚCIĄ ZGODNĄ CELAMI 

FUNDACJI W KRAJU I ZA GRANICĄ, 

 ORGANIZOWANIE I WSPIERANIE SZKOLEŃ, KURSÓW, KONFERENCJI ITP. W KRAJU I ZA GRANICĄ, 

 UDZIELANIE MERYTORYCZNEGO I FINANSOWEGO WSPARCIA OSOBOM W CELU PODWYŻSZENIA ICH KWALIFIKACJI 

NAUKOWYCH I ZAWODOWYCH, 

 FUNDOWANIE STYPENDIÓW I NAGRÓD, ORAZ DATKÓW NA CELE DOBROCZYNNE, 

 UDZIELANIE POMOCY OSOBOM, KTÓRE NIE Z WŁASNEJ WINY ZNALAZŁY SIĘ W TRUDNEJ SYTUACJI, 

 OPIEKĘ NAD PRACAMI SPOŁECZNYMI I DOBROCZYNNYMI, 

 UDZIELANIE POPARCIA SPOTKANIOM I KONFERENCJOM NA TEMATY ZWIĄZANE Z SZEROKO ROZUMIANĄ KULTURĄ, 

NAUKĄ, WYCHOWANIEM I SPORTEM, 

 PROWADZENIE, ROZWÓJ I KOORDYNACJĘ BADAŃ I STUDIÓW, 

 PROMOCJĘ DOROBKU KULTURY POLSKIEJ ZA GRANICĄ, 

 WSPOMAGANIE INICJATYW I INSTYTUCJI NAUKOWYCH, KULTURALNYCH I EDUKACYJNYCH, 

 PRZEKAZYWANIE FACHOWEJ WIEDZY, 

 ORGANIZOWANIE WYMIANY MIĘDZYNARODOWEJ MYŚLI SPOŁECZNEJ, KULTURALNEJ I EKONOMICZNEJ, 

 WSPIERANIE INICJATYW LOKALNYCH ZGODNYCH Z CELAMI FUNDACJI, 

 TWORZENIE I WSPIERANIE DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI ZAJMUJĄCYCH SIĘ DZIAŁALNOŚCIĄ ZGODNĄ Z CELAMI 

FUNDACJI, 

 PROWADZENIE I UŁATWIENIE PRZEPŁYWU INFORMACJI, 

 WSPIERANIE, POŚREDNIO LUB BEZPOŚREDNIO, DZIAŁALNOŚCI OSÓB PRAWNYCH, W TYM W SZCZEGÓLNOŚCI 

ORGANIZACJI POSIADAJĄCYCH STATUS ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO, KTÓRYCH CELEM STATUTOWYM JEST 

DZIAŁALNOŚĆ: NAUKOWA LUB OŚWIATOWA LUB WSPIERANIE TAKIEJ DZIAŁALNOŚCI; W TYM W SZCZEGÓLNOŚCI 

WSPIERANIE W FORMIE: (I) DAROWIZN, (II) FUNDOWANIA STYPENDIÓW LUB DOKONYWANIA WPŁAT NA FUNDUSZ 

STYPENDIALNY, (III) POŻYCZEK, (IV) OBEJMOWANIA LUB NABYWANIA UDZIAŁÓW LUB AKCJI W TAKICH SPÓŁKACH 

LUB SPÓŁKACH WSPIERAJĄCYCH TAKĄ DZIAŁALNOŚĆ, (V) WSPÓŁDZIAŁANIE W FORMACH DOZWOLONYCH PRAWEM. 

2 Formy i zakres realizacji celów statutowych w 2011 roku. 

Fundacja Orszak Trzech Króli jako swoją główną działalność przyjęła organizację wydarzenia 

miejskiego o nazwie Orszak Trzech Króli. 

Orszak Trzech Króli to impreza o charakterze społecznym, rodzinnym, a jednocześnie 

masowym, która jest organizowana na ulicach Starówki Warszawskiej. Jej treścią jest 

tryumfalny przejazd królów wraz z ich dworem i rycerzami. W roku 2011 zgromadziła ona 

około 20. 000 osób. Jest to forma ludowego teatru włączająca widzów interaktywnie 

w działalność kulturalną, łamiąc w ten sposób schemat aktor-widz. Nieodłączną częścią 

spektaklu są śpiewy (rozdaliśmy 15 000 śpiewników w 2011) oraz włożenie tekturowych 

koron (rozdaliśmy 20 000 koron w 2011). Każdy uczestnik staje się zatem aktorem, który 

aktywnie uczestniczy w wydarzeniu. W niektóre sceny widzowie-aktorzy są włączani poprzez 

działanie aktorów, którzy schodzą ze scen i na ulicy zapraszają do gry aktorskiej. Jest to 

źródłem wielu bardzo zabawnych sytuacji, w których zwykli przechodnie muszą odnaleźć się 

w zupełnie nowej roli  i tworzyć część spektaklu.  
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Duża liczba aktorów przygotowanych do spektaklu – około 1500 osób w 2011 roku – 

sprawia, że wydarzenie to przebiega niezwykle dynamicznie. W wielu miejscach na raz 

odgrywane są scenki, i tysiące osób mogą jednocześnie w nich uczestniczyć. Aktorami 

w większości ról są dzieci i młodzież z warszawskich szkół. W roku 2011 w Orszaku 

uczestniczyło 16 szkół warszawskich jako oficjalnych partnerów imprezy, ale ponadto wielu 

indywidualnych uczniów zgłosiło się do pomocy. W działaniach aktorskich i wolontariackich 

pomagały też trzy organizacje harcerskie ZHP, ZHR, Skauci Europy. Aktorami są też rodzice, 

którzy dla swoich dzieci przebierają się i odgrywają role aktorskie. 

W imprezie biorą udział również żywe zwierzęta, które są wielką atrakcją dla dzieci. W roku 

2011 były to sprowadzone z gór żywe owce oraz osiołek, konie i wielbłądy z cyrku. Dzięki 

temu stwarzamy w okresie zimy wyjątkowo kolorowe i urozmaicone przedstawienie, na które 

przychodzą młode rodziny z dziećmi, aby wspólnie bawić się i śpiewać.  

Impreza ma radosny charakter i jest bardzo dobrze odbierana społecznie. W 2010 r. 

wszystkie większe stacje telewizyjne (TVP, TVN, Polsat) realizowały reportaż z wydarzenia, 

a w 2011 TVP1, TVP Polonia oraz Polsat News, realizowały transmisje na żywo, również 

z helikoptera krążącego nad tłumami. Do relacji również dołączyły się stacje radiowe 

i największe dzienniki (Gazeta Wyborcza, Dziennik, Rzeczpospolita) informując społeczność 

o wydarzeniu, tak przed jak i po niej. Promocja tego wydarzenia odbywała się przy pomocy 

plakatów w komunikacji miejskiej, cityligthów, elektronicznych wyświetlaczy w centrach 

handlowych, plakatów w szkołach, oraz przez informacje w prasie i TV. Działania 

komunikacyjne rozpoczęły się dwa tygodnie przed imprezą z kulminacją na dzień przed, 

ze specjalnymi zapowiedziami telewizyjnymi w „Wiadomościach” i innych programach 

informacyjnych. Promocja odbywała się również przy pomocy stron internetowych, 

na portalach społecznościowych, a w szczególności na stronie www.orszak.org 

W roku 2011 współpracujące z Fundacją podmioty zorganizowały podobne imprezy 

w Krakowie, Wrocławiu, Gdańsku, Poznaniu i Szczecinie. We wszystkich tych 

miejscach impreza miała podobny charakter, lecz mniejszą skalę. Wszędzie były rozdawane 

korony i śpiewniki przygotowane przez Fundację. W sumie w tych miastach uczestniczyło 

ponad 10 000 osób.  

Organizatorem wydarzenia w Warszawie w roku 2011 była Fundacja Orszak Trzech Króli oraz 

Urząd Stołecznego Miasta Warszawa. Patronami Orszaku byli Pan Marszałek Sejmu Grzegorz 

Schetyna, Pan Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik, Pani Prezydent Miasta 

Stołecznego Hanna Gronkiewicz-Waltz, JE Ks. Arcybiskup Kazimierz Nycz. W wymienionych 

wyżej miastach również władze miejskie i wojewódzkie oraz hierarchowie włączyli się 

w patronat nad imprezą. 

Chociaż głównym celem imprezy jest stworzenie możliwości niestandardowego, aktywnego 

i wesołego przeżycia świąt przez wszystkich warszawiaków, integracja społeczności 

Warszawy oraz umożliwienie wspólnego kolędowania, to inicjatywa ma także aspekt 

charytatywny, gdyż zbierane były datki na Edukacyjny Projekt Stypendialny Fundacji Dzieło 

Nowego Tysiąclecia, który dofinansowuje naukę dzieci i młodzieży z małych miejscowości.  

Fundacja Orszak Trzech Króli pomaga innym oddolnym obywatelskim organizacjom, które 

w różnych miastach organizuje orszaki, które pozostają w łączności ideowej z Fundacją. 

  

http://www.orszak.org/
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3 Informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach  

3.1 Przychody 

3.1.a. Przychody z działalności statutowej  21 630,00 zł 

Darowizny 21 630,00 zł 

 

3.1.b. Przychody z działalności gospodarczej  151 648,17 zł 

Sprzedaż usług reklamowych 151 648,17 zł 

 

3.2 Koszty 

3.2.a. Koszty realizacji działalności statutowej 84 483,64 zł 

świadczenia pieniężne: 0,00 zł 

świadczenia niepieniężne: 0,00 zł 

działania: 84 483,64 zł 

Impreza uliczna „Orszak Trzech Króli" 84 483,64 zł 

 

3.2.b. Koszty działalności gospodarczej 81 803,92 zł 

Koszty uzyskania przychodów 81 803,92 zł 

 

3.2.c. Koszty administracyjne: 4 655,31 zł 

- zużycie materiałów i energii 559,02 zł 

- usługi obce 3 764,29 zł 

- podatki i opłaty 332,00 zł 

- wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 0,00 zł 

- amortyzacja 0,00 zł 

- pozostałe koszty 0,00 zł 

3.3 Wynik na działalności gospodarczej 

3.3. Wynik na działalności gospodarczej 69 844,25 zł 

Procentowy stosunek przychodów z działalności gospodarczej do pozostałych przychodów 701 % 

Procentowy stosunek dochodu z działalności gospodarczej do pozostałych przychodów 323 % 
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4 Dane dodatkowe 

Wynagrodzenia 

I. Liczba osób zatrudnionych w Fundacji (z podziałem według zajmowanych stanowisk)  - 

 - w tym liczba osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej, - 

II. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez Fundację 0,00 zł 

 - w tym wynagrodzenia osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej - 

1. wynagrodzenia - 

2. nagrody i premie - 

3. inne świadczenia - 

III. Wysokości rocznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom Zarządu i innych organów 

Fundacji  
0,00 zł 

1. wynagrodzenia - 

2. nagrody i premie - 

3. inne świadczenia - 

IV. Wysokości przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie osobom kierującym 

wyłącznie działalnością gospodarczą 
0 zł 

1. wynagrodzenia - 

2. nagrody i premie - 

3. inne świadczenia - 

V. Wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia i umów o dzieło 4 420 zł 

 

Udzielone pożyczki pieniężne 

 Pożyczkobiorca  Kwota Oprocentowanie Podstawa statutowa udzielenia pożyczki 

Fundacja nie udzielała pożyczek    

 

Wartości aktywów i zobowiązań Fundacji 

Aktywa 46 992,37 zł 

Zobowiązania 42 656,65 zł 

 

Dodatkowe informacje o aktywach 

I. Kwoty ulokowane na rachunkach bakowych 45 202,11 zł 

ALIOR BANK 45 202,11 zł 

II. Wartość nabytych obligacji 0 zł 

III. Wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego  0 zł 

IV. Nabyte nieruchomości, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie 0 zł 

V. Nabyte pozostałe środki trwałe 0 zł 
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5 Działalność zlecona przez podmioty państwowe i samorządowe  

Fundacja nie wykonywała zadań na rzecz podmiotów państwowych i samorządowych.  

6 Rozliczenia z tytułu zobowiązań podatkowych 

Fundacja złożyła zeznanie podatkowe CIT-8 do Urzędu Skarbowego Warszawa-Wawer. 

Nie wystąpiło zobowiązanie podatkowe w podatku dochodowym od osób prawnych. Celem 

statutowym Fundacji jest działalność oświatowa oraz naukowa. Fundacja przeznacza dochód 

na cele statutowe w związku z tym jej dochody są zwolnione z podatku na podstawie art. 17 

ust. 1 pkt 4 ustawy z 15 lutego 1992 r o podatku dochodowym od osób prawnych. 

7 Informacje na temat kontroli 

W okresie sprawozdawczym w Fundacji nie została przeprowadzona kontrola. 

 

ZA ZARZĄD 

 

Piotr Antoni Giertych 

 

Członek Zarządu 

Andrzej Antoni Zawiślak 

 

Członek Zarządu 

Maciej Marian Marchewicz 

 

Członek Zarządu 


